Bocskai a hajdúi között, a háttérben  
Kassa és Érsekújvár ostroma.  
Wilhelm Peter Zimmermann rézkarca, 1605

... et palam dicitur... extrema quaque machinatus...  
... sicut sita est in campum deducti raptim cursim collecto validiore exerci...  
... perniciem jam non modo nostram, sed totius gentis Hungaricæ conceptu...

... villā  
... cla-  
... Ra-  
... iam  
... um ire  
... illam  
... uenti  
... per-  
... rcer-  
... uni-  
... is, sum-  
... Anni  
... Cyo-  
... DAN-  
... itan  
... ascri-  
... antur  
... in oua-  
... clarā-  
... anua-  
... cum  
... galea  
... is pro

deser-  
dem  
sciam  
religi-  
statu  
quid  
vere  
sequ-  
tos le-  
uerso  
mum  
Mille  
MA  
N I  
è sta-  
ben  
et re-  
tam  
dæ  
ria p  
impe  
milit  
adep

... Scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout hæc omnia in medio p  
... us utriusque sexus uniuersis gratiose dedimus donauimus, et contulim  
... exercitijs nobilitaribus et militaribus, nec non sigillis, uexillis, cortinis, v  
... unen homines existant dici, teneri, nominari, et reputari uolumus, ferre  
... docunq; de jure et antiqua consuetudine, utuntur, fruuntur et gaudent,  
... e fixa sede simul omnes quo commodius, utilius et fructuosius, in mo  
... s desertas possessiones nostras **Nanas, Dorogh** et **Varyas** portionesque poss  
... im, si quod in eisdem etiam aliter, qualitercunque existeret, et habere  
... nascuis campis fornetis syluis nemoribus montibus uallibus uinci

tu, cum Generalis aduentum duntaxat Magnifici Ioannis Baptista Pa  
um virus effunderet nos celeritate conjunctionem illorum presentissimo  
rtam **A**lmold nuncapatam Peczianas copias, quæ pars non modo fidentior  
cum Generalis intellexisset, incredibili percussus formidine fuga nimis tur  
o ediderunt stragem. Tybisco uero itidem trajecit, & **C**alsouia Regia Ci  
ionis libertate multis modis erat oppressa, ac earum uindictandarum occ  
icn rata. Georgio Basta in mandatis dedit ut cum expeditissimo, et ualidiss  
lem, et Castellum Osgyan pars quædam nostratum infeliciter, atq; ad pagu  
tentatis aliquot contra hostes impulsionibus ex superiore Hungaria uix or  
uti ibique aperto Marte manus conferentes Victores facti, pars Morauiam  
gatos, pacem a gente Hungarica petere, et amissas legum religionumq; libertat  
os et singulos milites nostros haydones tanquã strenuos libertatis nostræ ar  
que honorem et libertatis prerogativam in ea pro qua pugnarunt patria  
limi Sexcentissimi Quinti, indicta congregator, eos omnes singillarim et ex